INTER SCHOOL QUIZ ON EARTHQUAKE TIPS 2015

04 DECEMBER 2015, GANDHINAGAR

IITમાં સ્ટુડન્ટ્સ માટે ધરતીકંપ ટિપ્સ પર ક્લિઝ યોજાઇ

સિટી રિપોર્ટર 🗘 @ahm_cb

ઇન્ડિયન ઇન્સ્ટિટ્યુટ ઓફ ટેકનોલોજી, ગાંધીનગર દ્વારા શુક્રવારે નેશનલ ઇન્ર્ફ્રોમેશન સેન્ટર ઓફ અર્થક્વેક એન્જિનિયરિંગ ઇન્ટર સ્કૂલ કોમ્પિટિશનનો પ્રિલિમિનરી રાઉન્ડ યોજાયો હતો. જેમાં ગુજરાત રિજિયનની સ્કૂલ ક્વિઝમાં અર્થક્વેક ટિપ્સ પર સ્પર્ધા થઇ. આ સ્પર્ધામાં વલસાડની જ્ઞાનધામ સ્કૂલનાં સેન્ડ્રાબેન શ્રોફને વિજેતા જાહેર કરવામાં આવ્યાં. આ ઉપરાંત ન્યૂ ઇરા સ્કૂલ-વડોદરા, ધ આદિત્ય બિરલા પબ્લિક સ્કૂલ-ભરૂચ, ડીપીએસ-વારંગલ, ડીપીએસ-ગાંધીધામ, ડીપીએસ-બોપલ વગેરે સ્કૂલોએ

ભાગ લીધો હતો. આ ક્વિઝનો ફાઇનલ રાઉન્ડ આઇઆઇટી કાનપુરમાં 26મી જાન્યુઆરીએ યોજાશે. આ ક્વિઝ યોજવાનો હેતુ સ્કૂલનાં બાળકોને ધરતીકંપથી બચાવી શકાય તેવું વાતાવરણ ઊભું કરવા માટેનાં પ્રયાસો કરતાં શીખવવાનો હતો.

આ વર્ષે 40થી વધારે શહેરોમાંથી 50થી વધારે સફૂલ્સનાં વિદ્યાર્થીઓએ આ ક્વિઝ કોન્ટેસ્ટમાં ભાગ લેશે. રિજસ્ટર થયેલી સ્કૂલ્સને 50 કોપિસ 'અર્થક્વેક ટિપ્સ' પર ડો. સીવીઆર મુર્તીએ આપી હતી. ક્વિઝમાં રાઉન્ડ એને લોક નંબર રાઉન્ડ એમ ત્રણ રાઉન્ડ્સ હતાં.



IITGn is set to host the preliminary round of National Information Centre of Earthquake Engineering Inter School Quiz competition on Earthquake Tips for Gujarat Region today. Six schools from Gujarat will participate in the competition. The quiz aims to include school children in the activity of ensuring an earthquake resistant built environment in the country. Over 50 schools from 40 cities across India plan to participate in the quiz this year. The registering schools were given 50 copies of "Earthquake Tips" by Dr CVR Murty.

IITGn quiz on earthquake awareness

dna Correspondent @ dnaahmedabad

IITGn organised an inter-school quiz competition on safety awareness around earthquake at Palaj, Gandhinagar on Friday. The aim of the quiz was to include schoolchildren to build an earthquake resistant environment in the near future. Students in class 7 and 12 from six schools across Gujarat participated in the quiz.

The quiz, which was the annual event

of NICEE, had been conducted for the fifth time in the row. The quiz had three rounds: First, a general question-answer round, second, picture round and third, lucky number round. The winners of the quiz are Sandraben Shroff Gnyan Dham School (Valsad) which won first prize, and New Era Senior Secondary School (Vadodara) and The Aditya Birla Public School received second prize. The final round of the quiz will take place at IIT Kanpur on January 26, 2016.